
Sportovní areál Pod Kopcem
Atletický stadion

          Důležitá telefonní čísla
Správce areálu 736 272 301

•   155 ZÁCHRANÁ SLUŽBA
•   158 POLICIE
•   156 MĚSTSKÁ POLICIE
•   150 HASIČI

Provozní řád
Seznámení s tímto Provozním řádem je povinností všech trenérů, vedoucích družstev, 
učitelů školní výuky i veřejnosti, která atletický stadion využívá.

Vlastník areálu:
Město Šternberk
Horní náměstí 1
785 01 Šternberk
www.sternberk.eu

Provozní pokyny
• Atletická sportoviště jsou přístupná široké veřejnosti zdarma dle provozní doby stadionu.
• Vstup na atletický stadion mimo dobu veřejnosti je za úplatu a pouze na základě písemné či ústní 

objednávky (výjimkou je školní výuka).
• Za provoz a správný chod stadionu je zodpovědný správce.
• Uživatelé stadionu jsou povinni dbát pokynů správce a provozního řádu.
• Správce zapůjčuje náčiní a nářadí pro školní výuku.
• Správci je nutno nahlásit závady nebo nehody vzniklé na stadionu.
• V případě vzniku škody na zařízení stadionu jsou tuto skutečnost uživatelé povinni okamžitě 

nahlásit.
• Během sečení, hnojení, zavlažování a při dešti je vstup na plochu zakázán.
• Po ukončení tréninku nebo výuky TV uveď dráhu, sektory i náčiní do původního stavu (zakrýt 

doskočiště, uklidit překážky na původní místo, zamést písek okolo doskočiště, odnést odpadky 
apod.)

• Mimo závody a atletický trénink je jakékoliv užívání doskočiště skoku do výšky, doskočiště skoku 
o tyči a vrhačské klece zakázáno!

• Běh je při více běžcích pouze jedním směrem a to doleva (proti směru hodinových ručiček).    

Bezpečnost
Při provozování sportovních disciplín, které jsou rizikové, jsou uživatelé povinni dbát zvýšené 
opatrnosti.
Za bezpečnost každé organizované složky zodpovídá osoba starší 18 let.
Samostatně sportující veřejnost vstupuje do SA na vlastní nebezpečí.

Provozovatel ani vlastník SA nenese odpovědnost za případné újmy na zdraví uživatelů.
Provozovatel ani vlastník SA nenese odpovědnost za případné ztráty odložených věcí ani 
za případnou újmu na zdraví uživatele.

Pokyny pro uživatele atletického stadionu
• Pro rozklusání a vyklusání platí zákaz používání první dráhy.
• Pro měřené úseky běhejte ve druhé dráze, handicap na jedno kolo činí 7,04m.
• Doskočiště pro skok daleký po tréninku či soutěži upravte kovovým hrablem. Zameťte písek 

z rozběžiště a zakrýjte krycí plachtou.
• Koulařský sektor po házení upravte kovovým hrablem.
• Dopady po disku a oštěpu vždy zašlapujte.
• Překážjy po tréninku vždy porovnejte na určené místo. Nesmí zůstat na dráze nebo v trávě.
• Nářadí na úpravu (hrábě, lopatu a kartáč) vždy vracejte na určené místo.
• Na stadionu je zákat hrát fotbal a rozčvičovat se na běžecké dráze.
• Při nepříznivém počasí dbejte pokynů správe stadionu.

V prostoru atletických sportovišť je zakázáno:
• běhat v první dráze z důvodu největšího poškození (neplatí pro závody)
• vstupovat v obuvi s hrubým vzorkem, podpatky, špunty, obuví s hřeby – tj. v tretrách

s kovovými hroty delšími než 5 mm
• vstup s černou (barvící) podrážkou
• značení křídou na dráze a v sektorech s umělou plochou
• provozování veškerých míčových her na dráze i ve sportovních sektorech
• provozovat aktivity ohrožující bezpečnost, zdraví a odporující slušnému chování
• provádět sportovní činnost na tribunách
• ničit zařízení areálu
• vstupovat divákům na hrací plochu
• vstupovat na plochu a dráhu s kočárky
• odhazovat žvýkačky na zem, zvláště na umělé povrchy sportovišť

Provozovatel areálu:
Dům dětí a mládeže Šternberk p.o.
Opavská 14, Šternberk 
tel. 585 012 957
www.ddmsternberk.cz

POHYBOVAT SE AUTEM
BEZ PŘEDCHOZÍHO
SVOLENÍ SPRÁVCEM

PŘÍSNÝ ZÁKAZ
KOUŘENÍ

PÍT ALKOHOLICKÉ
NÁPOJE A UŽÍVAT
NÁVYKOVÉ LÁTKY

VJÍŽDĚT NA JÍZDNÍM
KOLE, KOLOBĚŽCE,

NA KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH
A NA SKATEBOARDECH

VODIT A VENČIT PSY ODHAZOVAT ODPADKY
MIMO ODPADKOVÉ KOŠE

ROZDĚLÁVAT ČI
MANIPULOVAT S OHNĚM,
PYROTECHNIKOU APOD.

           Provozní doba
 
duben - září 
všední den 8:00 - 20:00
víkend  9:00 - 20:00

říjen - listopad 
všední den 8:00 - 19:00
víkend  9:00 - 19:00

prosinec - březen areál uzavřen

Mimo provozní dobu je vstup zakázán.
Po domluvě s provozovatelem lze provozní dobu upravit.
Úklid sněhu v zimních měsících není prováděn.


